Solches gereicht jrer ko. mt. zu besonderen gefallen hinwidder auch 
yn allen gnaden zu erkennen. Und wir seindt E. H. und G. angenheme 
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willfarungk zu erzeigen erbottigk, dieselben hiemit godtlichem schutz 
und schirm entpfelende. Datum uff Marienburg den 21 ten Januarii des 
LXVIII jahres. 

E. H. und G. 
gudtwillige freunde 

al supra expunctum: den 

Joannes a Sluszewo 
palatinus Brzestensis 

Joannes Costka 
castellanus Gedanensis subscripsit. 

Annexum: Litterae regiae ad commissarios pro Iudaeis, 18.X.1567. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithua· 
niae, Prussiae Masoviaeque Dominus et Haeres. 

Magnifice et Generosi, Fideles Dilecti. 
Composita sunt autoritate literarum nostrarum negotia illa privata 

inter Iudaeos quosdam, subditos nostros ex Magno Ducatu Lithuaniae, 
et subditos nonnullos Illustris Domini in Prussia Ducis. De quibus nego· 
ciis superioribus mensibus ad Sinceritates et Fidelitates Vestras scripse
ramus. Sed quoniam aliud quoddam emersit, quod ad rationem pactorum 
nostrorum communium videtur pertinere, nimirum quod edicto omnium 
Ordinum terrarum illarum, cui ipsae etiam Sinceritates et Fidelitates Ve
strae dicuntur interfuisse, sublata esse videtur libertas commertiorum 
inter subditos Illustris Domini Ducis et eosdem Iudaeos, subditos nostros, 
hortamur Sinceritates et Fidelitates Vestras eisque mandamus, primo ut 
nobis eiusdem edicti rationes omnes diligenter perscribant, deinde ut 
conservata istic in omnibus integritate ac robore pactorum communium 
nostrorum, a quibus ne latum quidem unguem Sinceritates et Fidelitates 
Vestras discedere volumus, perficiant, ut Iudaeis, subditis nostris, constet 
libertas vetus commertiorum in Ducatu Prussiae exercendorum, quam 
nos libertatem non minus Iudaeis, quam reliquis, Rutenis, Armeniis, Tar
taris etiam ipsis, quorum tamen omnium a nostra abhorret religio, prae· 
stare pro officio nostro erga al omnes subditos nostros tenemur. 

De quo agent diligenter Sinceritates et Fidelitates Vestrae cum Illu· 
stri Domino Duce et Consiliariis Ordinibusque terrarum illarum. Itemque 
quoniam praeter commercia etiam transitus per ditionem Illustris Do· 
mini Ducis denegari Iudaeis, subditis nostris dicitur, usque adeo ut nunc 
quoque aliquod zJ Iudaei ex Ploczko, per ditionem illam transeuntes, in 
carcerem coniecti sint, dent operam Sinceritates et Fidelitates Vestrae, 
ut primum omnium Iudaei isti Plocenses ex carcere dimittantur, deinde 
cum non modo ex pactis nostris, sed etiam ex iure ipso gentium debere 
unicuique videatur, ut qui sine maleficio transire cupit, transitus in omnem 
partem liberos ubique habeat et expeditos. Ceteris etiam Iudaeis, subditis 
nostris, deinceps per dominia Illustritatis Suae transeuntibus, tuta et li· 
bere in omnes partes transire et ire ac redire liceat. Utrunque et ad Illu
strem ipsum Dominum Ducem scribimus, et curae esse volumus Sinceri· 
tatibus et Fidelitatibus Vestris, pro officiis eorum et gratia nostra. 
Datum in Markovo, die XVIII mensis Octobris, anno 67, Regni nostri 
XXXVIII.